1

富山市教育委員会会議録

令和６年７月臨時会

１ 日  時  令和６年７月２９日（月曜日)

午後 ４時００分 開会

午後 ４時１０分 閉会

２ 場  所  Toyama Sakura ビル８階 教育委員会室

３ 出席委員  教 育 長     宮 口 克 志

委  員     若 林 啓 介

委  員     藤 井 久 丈

委  員     石 動 瑞 代

４ 説明のために出席した者

事務局長               関 谷 雄 一

事務局次長（総務・社会教育担当）   高 橋   洋

教育総務課長             青 山 哲 也

学校教育課長             河 原 弘 幸

５ 職務のため会議に出席した事務局職員

教育総務課主幹            船 木 寛 人

教育総務課長代理（管理係長）     塚 本 紘 己

教育総務課主事            福 島 魁 人

６ 傍聴人数  ０人（非公開）

７ 付議案件

（１）議  案

議案第２９号 富山市教科用図書採択について

８ 会議の要旨

2

【開会】

[教育長] 開会を宣言する。

本日は、高田委員が欠席であるが、教育長及び委員の過半数が出席

しているため、会議は成立している。

【会議の非公開について】

[教育長]    今回の会議について、非公開としたいと思うがよろしいか。

[各委員]    異議なし。

[教育長]    承認を得られたので、今回の会議は非公開とする。

《以下、非公開事項のため概要のみを記載する》

[教育長]    （議案第２９号について事務局から説明を求める。）

[学校教育課長]   (議案第２９号について説明する。)

[教育長]     (議案第２９号についての採決について各委員に諮る。)

[各委員]    （議案第２９号について同意する。）

[教育長]    （議案第２９号について、原案のとおり可決したことを報告する。）

【閉会】

[教育長]      閉会を宣言する。